
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

Ex art. 1 L.R. n. 15 del 04/08/2015 
già Provincia Regionale di Trapani 

 Settore “Gestione e Coordinamento dei Servizi Tecnici e Pubblica Istruzione“ 

                                  

Libero Consorzio Comunale di Trapani,  Piazza V. Veneto, 2 - 91100 TRAPANI -  Pec: provincia.trapani@cert.prontotp.net 

sito web: www.provincia.trapani.it  -    
 

 

Verbale Indagine di mercato 

 

per pubblicazione estratto bando di gara relativo al “Servizio di progettazione esecutiva e di 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione (con opzione affidamento incarico di 
direzione dei lavori e di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione ai sensi dell’art. 157 
comma 1 del codice) Istituto Superiore I.T.A. "A.Damiani" di Marsala Cod. Edif. 0810112529 - 
Lavori urgenti di miglioramento sismico e restauro conservativo CUP: H83D20003210003 - CIG: 
8983442AD9"  
 

 

 Il giorno 22 del mese di dicembre dell’anno duemilaventuno, alle ore 17:00  il sottoscritto 

Arch. Antonino Massimo Gandolfo, Responsabile del Servizio 9° - Ufficio Tecnico Edilizia – 

Gestione Beni Immobili Patrimoniali, Scolastici, al fine di espletare la pubblicazione dell'estratto del 

bando di gara in oggetto ai sensi dell’art.73 del D. Lgs. 50/2016,  ha provveduto a visionare i 

preventivi pervenuti, dando atto che: 

 

 In data 15/12/2021 sono state invitate a produrre apposito preventivo le seguenti ditte: 

- EDISERVICE S.R.L. – con nota prot. n.36477;  

- A. MANZONI & C. S.P.A. - con nota prot. n.36484; 

- DSE Pubblicità già RCS PUBBLICITA’– con nota prot. n. 36475; 

- SPEED srl già GDS MEDIA COMMUNICATION SRL – con nota prot. n. 36488; 

- EUREMA adv legal – con nota prot. n.36481; 

- LEX MEDIA SRL – con nota prot. n. 36483; 

- PGM – PubbliGare Management – con nota prot. n. 36487. 

 

 Alla scadenza del 20/12/2021 ore 12:00, prevista nelle suddette note, risultano pervenute le 

seguenti offerte: 

- A. MANZONI & C. S.P.A. nota assunta al prot. n. 36531 del 15/12/2021: 

1. La Repubblica Nazionale: € 390,00 + € 5,00 per spese + IVA; 

2. La Stampa Nazionale: € 380,00 + € 5,00 per spese + IVA; 

3. La Repubblica (regionale): € 350,00 + € 5,00 per spese + IVA. 

4. La Repubblica (nazionale) + La Stampa (nazionale): € 600,00 + € 5,00 per spese + IVA 

5. La Repubblica (nazionale) + Il Foglio (nazionale): € 490,00 + € 5,00 per spese + IVA 

6. La Stampa  (nazionale) + Il Foglio (nazionale): € 440,00 + € 5,00 per spese + IVA 

7. La Repubblica (nazionale) + La Repubblica Palermo Ed. Regionale: € 450,00 + € 5,00 per 

spese + IVA 

8. La Stampa (nazionale) + La Repubblica Palermo Ed. regionale: € 440,00 + € 5,00 per spese 

+ IVA  

9. Il Foglio (nazionale) + La Repubblica (regionale): € 420,00 + € 5,00 per spese + IVA 

10. La Repubblica (nazionale) + La Stampa (nazionale) + La Repubblica Palermo (regionale): 

€ 680,00 + € 5,00 per spese + IVA 

11. La Repubblica (nazionale) + Il Foglio (nazionale) + La Repubblica Palermo (regionale): € 

640,00 + € 5,00 per spese + IVA 

12. La Stampa (nazionale) + Il Foglio (nazionale) + La Repubblica Palermo (regionale): € 

630,00 + € 5,00 per spese + IVA 

 



Libero Consorzio Comunale di Trapani 

Ex art. 1 L.R. n. 15 del 04/08/2015 
già Provincia Regionale di Trapani 

 Settore “Gestione e Coordinamento dei Servizi Tecnici e Pubblica Istruzione“ 

                                  

Libero Consorzio Comunale di Trapani,  Piazza V. Veneto, 2 - 91100 TRAPANI -  Pec: provincia.trapani@cert.prontotp.net 

sito web: www.provincia.trapani.it  -    
 

 

 

  

-  EUREMA ADV LEGAL – nota prot. n. 36600 del 16/12/2021 

 Libero (nazionale) + Domani (nazionale) + Quotidiano Di Sicilia (regionale) + Corriere dello 

Sport Sicilia e Calabria (regionale) € 850,00 + IVA; 

 PGM PubbliGare management – nota prot. n. 36608 del 16-12-2021 

Il Messaggero (Nazionale)  + La Verità Nazionale +  Milano Finanza – ediz. Sicilia +  Il Giornale ed. 

Calabria e Sicilia € 1.040,00 + IVA; 

 LEX MEDIA srl – nota prot. n. 36561 del 15-12-2021 

Il Mattino Ed. Nazionale € 277,00+IVA; Il Messaggero Ed. Nazionale € 277,00+IVA; Sicilia 

Finanza Ed. Locale € 197,00+IVA; Il Quotidiano di Sicilia  € 677,00+IVA. 

 

Alla luce di quanto sopra, dovendo pubblicare l'estratto del bando in argomento su n. 2 

quotidiani nazionali e n. 2 quotidiani regionali sono risultate quali offerte più vantaggiose quelle 

proposte, per un importo complessivo di € 1.015,04 (€ 832,00 + IVA):  

- dalla LEX MEDIA srl – nota prot. n. 36561 del 15-12-2021:  Sicilia Finanza Ed. Locale € 

197,00 + IVA; 

 - dalla A. MANZONI & C. S.P.A. con  nota assunta al prot. n. 36531 del 15/12/2021:La 

Stampa (nazionale) + Il Foglio (nazionale) + La Repubblica Palermo (regionale): € 

630,00 + € 5,00 per spese + IVA 
 

Si individuano, pertanto, quali affidatari del servizio di pubblicazione dell'estratto del  bando 

di gara del “Servizio di progettazione esecutiva e di coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione (con opzione affidamento incarico di direzione dei lavori e di coordinamento della 
sicurezza in fase di esecuzione ai sensi dell’art. 157 comma 1 del codice) Istituto Superiore I.T.A. 
"A.Damiani" di Marsala Cod. Edif. 0810112529 - Lavori urgenti di miglioramento sismico e restauro 

conservativo CUP: H83D20003210003 - CIG: 8983442AD9"   sui quotidiani nazionali e regionali: 

 La Società  LEX MEDIA srl; 

 La Societa A.Manzoni & c. s.p.a.. 
 

Del che il presente verbale sottoscritto 

 

                  Il Responsabile del Servizio 

                     Arch. Antonino Massimo Gandolfo

  

 

          

      


		2021-12-22T17:19:48+0000
	GANDOLFO ANTONINO MASSIMO




